filios suos, in qua laboro. Puella dicit: Meum est, nostis quia hoc dicebat semper pater meus. Puer dicit: Credatur patri meo, quia moriens mentiri non potuit. Et ista contentio quale malum est! Sed si pueri ipsi serui dei sunt, litem hanc inter illos cito finimus. Audio illos ut pater, et forte melius quam pater ipsorum. Videbo quid sit inter<sup>l</sup>, et sicut dominus uoluerit, cum fratribus<sup>m</sup> fidelibus honoratis, deo propitio, de numero uestro, id est, de plebe ista, audio inter illos causam, et sicut dominus donauerit, finio.

4. Tamen rogo uos, nemo me reprehendat, quia istam hereditatem nolo suscipiat ecclesia. Primum, quia factum illius detestor; deinde, quia institutum meum est. Multi quod dicitur sum laudant, sed aliqui et reprehendunt. Vtrisque facere satis ualde difficile est. Audistis modo cum euangelium legeretur: [128] *Cantauimus uobis, et non saltastis; planximus uobis, et non luxistis. Venit Iohannes — Baptista — non manducans neque bibens, et dicunt: Daemonium habet; uenit filius hominis manducans et bibens, et dicunt: Ecce homo uorax, potator uini, amicus publicanorum* (Mt 11,17-19). Quid ergo<sup>n</sup> facio inter illos, qui parant me reprehendere, et dentes in me ducere, si suscepero hereditates eorum qui filios suos irati exheredant? Iterum quid sum facturus eis

<sup>l</sup>] iuris PL.  
<sup>m</sup>] paucis frat. PL.  
<sup>n</sup>] ego PL.

no quieren bailar? Los tales dicen: «He aquí por qué nadie dona nada a la Iglesia de Hipona; he aquí por qué no la nombran heredera los que mueren: porque el obispo Agustín, en su bondad —pues alabando muerden; acarician con los labios, pero clavan el diente—, lo perdona todo y no lo acepta». Lo acepto, sí; confieso que acepto las donaciones, pero las buenas, las santas. Pero si alguien se aíra contra su hijo y al morir lo deshereda, si viviera, ¿no trataría de aplacarlo? ¿No debería reconciliarlo con el hijo? ¿Cómo, pues, voy a querer que haga las paces con el hijo, si estoy ambicionando su herencia? Haga lo que tantas veces he exhortado, a saber: si tiene sólo un hijo, piense en Cristo como en otro hijo; si tiene dos, piense que Cristo es el tercero; si tiene diez, piense que Cristo es el undécimo; entonces la aceptaré. Por haberme comportado de esta manera en algunos asuntos, ya quieren echar por tierra mi bondad o mi reputación, acusándome de que no quiero aceptar las ofrendas de personas devotas. Consideren cuántas he aceptado; ¿qué necesidad hay de numerarlas? Por poner un ejemplo: acepté la herencia del hijo de Julián. ¿Por qué? Porque murió sin hijos.